
Denominazione sostanza

attiva e principale azione

fitoiatrica

Colture Intervallo

in gg.

Derrate alimentari

immagazzinate

Intervallo

in gg.

Altri impieghi Note

PYRIMETHANIL

(fungicida)

Melo, pero ……………………………..

Vite …………………………………….

Fragola ………………………………...

Pomodoro, peperone
(*)

, cetriolo
(*)

 ……..

Lattuga, fagiolini
(*)

 …………………….

Ciclamino ……………………………...

14

21

3

3

14

--

(*)
 Solo impiego in

colture protette

QUINALPHOS

 (insetticida)

Melo, pero, pesco, vite………………....

Mais .............................................…......

Barbabietola da zucchero ......................

Foraggere leguminose ...........................

Tabacco .................................................

Floreali, ornamentali .............................

28

60

21

21

60

--

THIABENDAZOLE

 (fungicida)

Melo, pero .............................................

Funghi …………………………………

Garofano .....................................….......

15

5

--

Mele, pere 
(1)

 ........

Patate 
(1)

 ...............

30

30

Concia delle sementi di

cipolla, aglio, patata,

frumento, riso.

Conservazione delle

patate da seme.

Semenzai di colture di

tabacco.

Cicatrizzante per

drupacee, pomacee,

castagno, noce,

forestali, pioppo.

Iniezioni al tronco per

platano

Applicazione alla

coltura (melo) e al

terreno (garofano).

                                                
(1) L'impiego in post raccolta deve essere effettuato in stabilimenti e depositi idoneamente attrezzati e preventivamente autorizzati dalla autorità sanitaria ai sensi dell'art. 2 della Legge 283/1962.


